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Beskrivning: 

Kä mpes (Riddärns), bäckstugä under Lä nghult No1 Ö vre. 

 

Från Vismhult kom 1860 backstugesittaren Johannes Emanuel Pettersson-Kämpe f 14/4 1822, g 

22/7 1843 med Johanna Charlotta von Schedvin f 9/10 1813 i Rösarp Övre 2:4 i Kalv. Kämpe hade 

tidigare varit Båtsman No41 vid Södra Hallands Båtsmanskompani. Han hade tillträtt sin 

båtsmanstjänst 3/7 1840 och tjänstgjort i Långhults rote. Barn: 

• Eva-Maria  f 17/6 1843, d 1890 

 

Hustruns UÄ barn: 

• Dödfött barn  f 30/9 1853, fader träskomakare Lars Landgren från Gryteryd (han hade  

även UÄ barn på Lilla Böket under Greppered) 

• Johan Severin  f 19/7 1859 på Socknens Slut, fader Johan Petter Fager, d 29/7 1859 

Vid de UÄ bärnens födelse änges Kämpe värä ”förrymd” och han vistades enligt berättelser i 

Skåne. Hustrun Johanna Charlotta avled 16/12 1890. Johannes Kämpe avled 1908. Han var då 

inhyst hos August Andersson på Kullen i Århult. 

 

På Kämpalycka bodde en f d båtsman som hette Kämpe tillsammans med sin adelsfödda hustru 

von Schedvin. Båtsman Kämpe hade förut bott på ett torp Stenvad under Vismhult men där 

hade han anmält grannarna för någon olaglighet troligen hembränning och måste av den 

anledningen rymma socknen. Hans hustru och barn bosatte sig på Kämpalycka i Långhult 

medan han själv rymde till Skåne där han lär ha idkat gårdfarihandel. Så småningom kom han 

tillbaka till Långhult och förenades med familjen. Han anslöt sig på äldre dagar till som det 

hette på den tiden nyläsarna i Småland och hade ofta läsarmöten i hemmet. Det påstods att 

fläsk aldrig saknades i fläskkaret och andra förnödenheter fanns också till livets nödtorvt. 

Kanske berodde det på att han för alltid satt undan brännvinsflaskan. Rester finns kvar efter 

den murade spiselhällen även finnes en murad sitt- eller liggbänk om vilken det sades att 

Kämpe där ofta tog sig en vilostund. Det förefaller ännu i dag som om man kunde se märken 

efter hans beröring med soffan. Det finnes även märken som tyda på att några åkrar var 

uppodlade och att en liten trädgårdstäppa omgivit stugan. 

 

 


